Ano X - nº 78 - 30 de novembro de 2020

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69900-640
Telefone: (68) 3224-3993 Email: comunicacao@ifac.edu.br Site http://www.ifac.edu.br

16

Art. 1º  Designar o servidor LEANDRO DA SILVA COSTA, siape nº 2926136, Assistente em
Administração, para a função de operador da ferramenta publicações eletrônicas S/FG, no âmbito
da DISGP do IFAC, na condição de titular, na condição de titular.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Original assinado)
Fábio Storch de Oliveira

Reitor Substituto

PORTARIA IFAC Nº 1376, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela
portaria nº 439, de 08 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 09 de abril de
2020, seção 2, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor RAELISSON DO NASCIMENTO WALTER, SIAPE nº 1087118, Secretário
Executivo, para a função de operador da ferramenta Publicações Eletrônicas, S/FG, no âmbito
do(a) Campus Cruzeiro do Sul do IFAC, na condição de titular.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Original assinado)
Fábio Storch de Oliveira

Reitor Substituto

PORTARIA IFAC Nº 1377, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela
portaria nº 439, de 08 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 09 de abril de
2020, seção 2, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora CARINA NEGREIROS DOS SANTOS, SIAPE nº 2231103,  Assistente em
Administração, para a função de operadora da ferramenta Publicações Eletrônicas, S/FG, no âmbito
do Campus Cruzeiro do Sul, na condição de Suplente.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Original assinado)
Fábio Storch de Oliveira

Reitor Substituto

PORTARIA IFAC Nº 1379, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela

Ano X - nº 78 - 30 de novembro de 2020

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69900-640
Telefone: (68) 3224-3993 Email: comunicacao@ifac.edu.br Site http://www.ifac.edu.br

17

portaria nº 439, de 08 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 09 de abril de
2020, seção 2, resolve:

Art. 1º  Designar os membros abaixo elencados para comporem o Comitê de Ética em Pesquisa –
CEP, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, de acordo com a Resolução
nº 27/CONSU/IFAC, de 28 de agosto de 2020.

SIAPE / CPF NOME FUNÇÃO GÊNERO ÁREA DE
CONHECIMENTO

CAMPUS
LOTAÇÃO

1320545 MARIA DAS GRAÇAS ALVES
PEREIRA COORDENADORA FEMININO CIÊNCIAS DA

SÁUDE CRB

1766058 RICARDO DOS SANTOS PEREIRA VICE-
COORDENADOR MASCULINO CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS CXA

509.677.542-91 CHRISTIANE LOPES SOUZA
PORTO SUPLENTE FEMININO REPRESENTANTE

DE USUÁRIOS
CES R.

USUÁRIOS

1888286 CLAUDIA ADRIANA MACEDO SUPLENTE FEMININO LINGUÍSTICA,
LETRAS E ARTES CXA

963.614.092-87 DIEGO GÓES NUNES TITULAR MASCULINO REPRESENTANTE
DE USUÁRIOS

CES R.
USUÁRIOS

1908399 EDU GOMES DA SILVA SUPLENTE MASCULINO CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS REITORIA

1860428 EMANUELA DE SOUSA GOMES
DOS SANTOS SUPLENTE FEMININO CIÊNCIAS DA

SÁUDE CRB

1574951 ITALVA MIRANDA DA SILVA TITULAR FEMININO CIÊNCIAS
HUMANAS CSM

2399012 JOÃO RICARDO AVELINO LEÃO SUPLENTE MASCULINO CIÊNCIAS
AGRÁRIAS CTA

2144837 LUANA UGALDE DA COSTA TITULAR FEMININO CIÊNCIAS
HUMANAS CRB

1795964 LUCIANO PEREIRA DIAS DE
NEGREIROS SUPLENTE MASCULINO CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS CRB

2240662 LUCIENE DE ALMEIDA BARROS
PINHEIRO SUPLENTE FEMININO CIÊNCIAS

HUMANAS REITORIA

2731544 LUIS PEDRO DE MELO PLESE TITULAR MASCULINO CIÊNCIAS
AGRÁRIAS CRB

2211758 LUIZ EDUARDO GUEDES
CONCEIÇÃO TITULAR MASCULINO LINGUÍSTICA,

LETRAS E ARTES CRB

2108829 MARIA APARECIDA DA SILVA
COSTA ARAÚJO SUPLENTE FEMININO CIÊNCIAS

HUMANAS CXA

1302619 NAJE CLÉCIO NUNES DA SILVA TITULAR MASCULINO CIÊNCIAS EXATAS
E DA TERRA CSM

2196178 VANESSA PAULA PASKOALI TITULAR FEMININO CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS CRB

1277514 VILMA LUÍSA SIEGLOCH BARROS SUPLENTE FEMININO CIÊNCIAS EXATAS
E DA TERRA CRB

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de publicação.

(Original assinado)
Fábio Storch de Oliveira

Reitor Substituto

	CAMPUS AVANÇADO BAIXADA DO SOL
	PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
	REITORIA
	RETIFICAÇÕES
		RESOLUÇÕES